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PAMIĘĆ, KTÓRA TRWA – HOŁD OFIAROM ZBRODNI
PIAŚNICKIEJ

Każdego roku w październiku, w ciszy i zadumie w otoczeniu lasów piaśnickich, w Sanktuarium
Piaśnickim odbywają się uroczystości religijno-patriotyczne ku czci ofiar jednej z pierwszych i
największych niemieckich zbrodni ludobójstwa na ziemiach polskich podczas II wojny
światowej.

Zbrodnia Piaśnicka, nazywana często „pomorskim Katyniem”, rozpoczęła się pod koniec
października 1939 roku i trwała do wiosny 1940 roku. W tym czasie niemieckie oddziały SS,
Gestapo oraz członkowie paramilitarnej organizacji Selbstschutz przeprowadzili w lasach
piaśnickich serię masowych egzekucji. Ofiarami byli głównie przedstawiciele polskiej inteligencji –
nauczyciele, lekarze, duchowni, urzędnicy, działacze społeczni i polityczni – ale także Żydzi,
pacjenci szpitali psychiatrycznych, a nawet dzieci.

Szacuje się, że w Piaśnicy straciło życie od 12 do 14 tysięcy osób – obywateli II Rzeczypospolitej,
zamordowanych bez wyroku, bez procesu, z pogwałceniem wszelkich norm cywilizacji i
człowieczeństwa.

Wśród zamordowanych znalazł się Kazimierz Bieliński – zasłużony inżynier, organizator i
dyrektor Miejskich Zakładów Elektrycznych w Gdyni, sekretarz Zarządu Głównego SEP oraz
współtwórca Oddziału Wybrzeża Morskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Jego postać
symbolizuje tragiczny los całej generacji polskich patriotów i ludzi nauki, którzy padli ofiarą
niemieckiego terroru.

Członkowie Koła Terenowego nr 117 w Wejherowie na czele z jego aktualnym prezesem
Michałem Dzieniszem od lat z oddaniem opiekują się grobem Kazimierza Bielińskiego, dbając o
zachowanie pamięci jego życiu, działalności i tragicznej śmierci. Co roku przedstawiciele SEP
Oddział Gdańsk uczestniczą w uroczystościach upamiętniających ofiary tej zbrodni, dając
świadectwo pamięci, wdzięczności i zobowiązania wobec przeszłości.

W tym roku uroczystości odbyły się 5 października. Jak zawsze towarzyszyła im atmosfera
głębokiej refleksji, modlitwy oraz wspólnego hołdu oddanego tym, którzy zginęli, pozostając
wiernymi wartościom, które tworzyły fundamenty wolnej Polski.

opracowanie: Behnke Marek, SEP Oddział Gdańsk
zdjęcia: członkowie Koła SEP nr 117 w Wejherowie
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